令和７年２月５日

報道機関各位

    長岡市立深沢小学校長

伝統ある地域の祭りを続けていくために

深沢小が技大祭実行委員会と「祭りの運営」について交流学習

深沢小学校は、５・６年生が総合的な学習の時間に「深沢の歴史を訪ねて」をテーマ

に地域の歴史や祭りについて学び、学習発表会などで紹介しています。この学習の中で、

過疎化が進んでいるという地域の課題を知り、伝統ある祭りを続けていくにはどうした

らよいか考えています。

このたび、長岡技術科学大学の技大祭実行委員の皆さんに、大学祭を企画運営する際

の工夫などについて伺い、これからの学習に活かす交流学習を実施します。また、交流

を通じて地域にある大学をより身近に感じ、その良さを知る機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

深沢小 「深沢の歴史を訪ねて」交流学習

１ 日  時  ２月１０日（月） 午前１０時～１１時３０分

２ 場  所  長岡技術科学大学 事務棟３階 第１会議室

（長岡市上富岡１６０３－１）

３ 内  容  ・技大祭実行委員の皆さんがどのような工夫をして大学祭を企画運

営しているのか

        ・県外から進学してきた大学生たちと、伝統ある祭りを継承してい

くにはどうすればよいか意見交換

・長岡技大のキャラクター「ギダイジャー」のお出迎え

４ 参 加 者  ５、６年生児童 １４人、長岡技術科学大学 大祭実行委員会 ９人

小学校教職員、大学職員など

問い合わせ：長岡市立深沢小学校 校長 藤井 ℡０２５８－４６－３６６５

）